
 

 

实验室正常值范围 
 

 

 

检测项目 

 

 

单位 

 

年龄范围 

 

正常值范围 

 

 

检测方法 

 

 

数据仪器 

 

血
常
规B

R
T

 

红细胞计数(RBC) ×1012/L NA 
4.3-5.8（男） 

3.8-5.1（女） 
仪器法 

Abbort 

CELL-DYN 

RUBY 

血红蛋白浓度(Hb) g/L NA 
130-175（男） 

115-150（女） 
仪器法 

白细胞计数 (WBC) ×109/L NA 3.5-9.5 仪器法 

血小板计数 (PLT) ×109/L NA 125-350 仪器法 

尿
常
规U

R
T

 

尿糖 (GLU) mmol/L NA 阴性 干化学 

URITEST 

500B 

尿蛋白 (PRO) g/L NA 阴性 干化学 

红细胞计数(RBC) /HP NA 0-1 镜检法 

白细胞计数 (WBC) /HP NA 0-3 镜检法 

血
生
化 

谷草转氨酶 (AST) U/L NA 
15-40（男） 

13-35（女） 
速率法 

HITACHI 

7180 

谷丙转氨酶 (ALT) U/L NA 
9-50（男） 

7-40（女） 
速率法 

总胆红素 (TBIL) umol/L 2-110 岁 3.4-30.0 重氮法 

碱性磷酸酶 (ALP) U/L 

10-12 岁 
42-362（男） 

51-332（女） 

速率法 

13-15 岁 
74-390（男） 

50-162（女） 

16-19 岁 47-119（女） 

20-49 岁 35-100（女） 

50-110 岁 50-135（女） 

19-110 岁 45-125（男） 

-谷氨酰转移酶
(GGT) 

U/L 

2-12 岁 
3-22（男） 

4-22（女） 

速率法 13-18 岁 
2-42（男） 

4-24（女） 

19-110 岁 
10-60（男） 

7-45（女） 

尿素（Urea） mmol/L 

4-13 岁 
2.5-6.0（男） 

2.5-6.0（女） 

尿酶速率法 

14-19 岁 
2.9-7.5（男） 

2.9-7.5（女） 

20-59 岁 
3.1-8.0（男） 

2.6-7.5（女） 

60-119 岁 
3.6-9.5（男） 

3.1-8.8（女） 

肌酐 (CR) umol/L NA 45-104 酶法 

尿妊娠 
人绒毛膜促性腺激

素（hCG） 

NA NA 
阴性 

化学分析法

（早孕测试

纸） 

NA 

眼压检

查 
眼压 

mmHg NA 
10-21 非接触式 眼压计 


